
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 167/2013, de 18/09/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
ENGENHARIA FLORESTAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Raridade de espécies arbóreas em fragmentos florestais do
Planalto Sul Catarinense” do mestrando TIAGO DE SOUZA FERREIRA, a realizar-se no
dia 04 de outubro de 2013, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. PEDRO HIGUCHI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JEAN CARLOS BUDKE – (URI/Erechim/RS) – Membro externo
Drª. ANA CAROLINA DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. MARCELO CALLEGARI SCIPIONI – (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


